关于开展武汉经开区“阳光公益 乐善车谷”

公益创投项目督导工作的通知

为顺利实施开展 2023 年经开区首届“阳光公益 乐善车谷”公益创投

项目督导工作，促进项目实施主体与各街道、社区的有效对接，进一步推

动各公益服务项目的高质高效实施，切实推动经开区教育、科学、文化、

卫生、体育、环保等社会公益事业的发展，湖北省车谷阳光慈善基金会特

委托武汉市逸飞社会工作服务中心组织开展此次公益创投项目督导工作，

具体通知如下：

一、督导对象

2023 年经开区首届“阳光公益 乐善车谷”公益创投入围的 A 类项目

15 个、B 类项目 15 个，共计 30 个项目。

二、督导时间

2024 年 4月 1日—4月 3 日，9:00-17:00

三、督导内容

1.督导跟进各公益创投项目落地情况及实施进程；

2.查阅项目服务档案资料，指导项目服务流程的规范性及档案管理的

规范性；

3.了解项目落地街道、社区对项目服务的评价，促进项目实施主体与

落地单位的沟通合作，对项目实施过程中遇到的问题给予建议与帮助。

四、督导方式

督导工作围绕项目实施主体执行规范化开展，通过约谈、实地走访、

查阅档案、服务观察以及落地单位评价等方式跟进项目运作情况，提升公

益服务项目的质效。

五、督导安排

序号 项目名称 实施主体 落地单位
项目类

型
督导时间及地点 督导团队

1

“志愿 1+，乡风文明”

志愿服务文化助力乡村

振兴项目

湖北省荆楚社会工作服务中心
东荆街道滩头村、

杜家畈村
A类

4月 1日

9：00-10：00

（东荆街道摊头村）

A组（陈洁、王梦蝶）

2
“农村电商”乡村振兴

人才培养计划

武汉市洪山区守望者青少年服务

中心

东荆街道

十八家社区
A类

4月 1日

10：30-11：30

（东荆街道十八家社区）

A组（陈洁、王梦蝶）

3
党建引领下的“邻里守

望”计划

武汉经济技术开发区（汉南区）

致一社会工作服务中心
湘口街道 A类

4月 1日

14：30-15：30

（纱帽街廖家堡社区）

A组（陈洁、王梦蝶）

4
“童享成长”社区儿童

课堂项目

武汉经济技术开发区（汉南区）

致一社会工作服务中心

纱帽街道马影河社

区、廖家堡社区
B类

4月 1日

15：30-16：30

（纱帽街廖家堡社区）

A组（陈洁、王梦蝶）

5
非遗玩出新境界，共同

缔造“绿”生活

武汉市武昌区水果湖街岳家嘴社

区木觉青少年服务中心

军山街道川江池社

区、沌阳街道枫树

湾社区

B类

4月 2日

9：00-10：00

（军山街道川江池社区）

A组（陈洁、王梦蝶）

6
“有爱一家亲”儿童隔

代养育家庭关怀项目
武汉市大同社会工作服务中心

军山街道小军山社

区
A类

4月 2日

10：30-11：30

（军山街道小军山社区）

A组（陈洁、王梦蝶）

7

七彩筑梦之旅——为梦

想注入希望，为成长注

入力量

武汉经济技术开发区（汉南区）

守护者应急救援队
军山街道蒲潭社区 B类

4月 2日

14：30-15：30

（军山街道蒲潭社区）

A组（陈洁、王梦蝶）

8 向日葵书香成长营
武汉经济技术开发区（汉南区）

艺心社会工作服务中心
军山街道龙湖社区 B类

4月 2日

15：45-16：45

（军山街道龙湖社区）

A组（陈洁、王梦蝶）

9

“‘家’有老朋友”—

—沌口街道老年健康生

活圈打造计划

武汉楚馨社会工作服务中心 沌口街道 A类

4月 3日

9：00-10：30

（沌口街道办事处）

A组（陈洁、王梦蝶）

10
“爸爸去哪儿”——父

职教育服务项目
武汉楚馨社会工作服务中心 沌阳街道 A类

4月 3日

11：00-12：00

（沌阳街道办事处）

A组（陈洁、王梦蝶）

11

“筑梦成长 与爱童行”

关爱困境儿童志愿服务

项目

武汉经济技术开发区（汉南区）

新的社会阶层人士联谊会

湘口街道

东荆街道
B类

4月 1日

9：00-10：00

（待定）

B组（李小娣、王洋阳）

12

牵手夕阳，乐享老龄—

—军山街道特殊老人帮

扶项

武汉经济技术开发区（汉南区）

艺心社会工作服务中心

军山街道凤凰苑社

区
B类

4月 1日

10：30-11：30

（军山街道凤凰苑社区）

B组（李小娣、王洋阳）

13

智慧父母，科学谈性—

—沌阳街性教育服务项

目

武汉东湖新技术开发区壹新社会

工作服务中心
沌阳街道 A类

4月 1日

14：30-15：30

（沌口街道湘隆社区）

B组（李小娣、王洋阳）

14

凝聚商圈联盟力量 赋

能基层社会治理——湘

隆社区商圈治理共同体

建构服务项目

武汉东湖新技术开发区壹新社会

工作服务中心
沌口街道湘隆社区 B类

4月 1日

15：30-16：30

（沌口街道湘隆社区）

B组（李小娣、王洋阳）

15
“青少年整理收纳习惯

养成”培育计划

武汉市武昌区惠青春青少年服务

中心
沌口街道湘隆社区 A类

4月 1日

16：30-17：30

（沌口街道湘隆社区））

B组（李小娣、王洋阳）

16
安全永驻 合创平安---

永合社区安全类项目

武汉经济技术开发区（汉南区）

重生应急救援队
沌口街道永合社区 A类

4月 2日

9：00-10：00

（沌口街道永合社区）

B组（李小娣、王洋阳）

17
“一米视角”共绘升官

渡“儿童友好”新画卷

武汉市汉阳区莘升社会工作服务

站

沌阳街道升官渡社

区
A类

4月 2日

10：30-11：30

（沌阳街道升官渡社区）

B组（李小娣、王洋阳）

18

“南”事不难 共缔港湾

——南湾社区议事协商

社区治理项目

武汉市惠人社会工作服务中心 沌阳街道南湾社区 B类

4月 2日

14：30-15：30

（沌阳街道南湾社区）

B组（李小娣、王洋阳）

19
“一人一故事”为情绪

找一个出口
武汉市爱梦社区公益服务中心

沌阳街道金色港湾

社区
A类

4月 2日

15：30-16：30

（沌阳街道金色港湾社

区）

B组（李小娣、王洋阳）

20

“‘爱’上门，让老人

‘宅’在家里养老”社

区高龄老人邻里帮扶服

务项目

武汉经济技术开发区（汉南区）

和煦社会工作服务中心
沌阳街道奥林社区 B类

4月 3日

9：00-10：00

（沌阳街道奥林社区）

B组（李小娣、王洋阳）

21
周末一小时——亲子体

育参与项目

武汉市江夏区小荷花青少年绿色

公益发展中心

沌阳街道江大园社

区
B类

4月 1日

9：00-10：00

（沌阳街道江大园社区）

C组（董秀娟、陈萱酉）

22
花样断舍离，友好儿童

再生集市

武汉经济技术开发区益净志愿服

务中心

东荆街道碧桂园社

区、沌阳街道江大

园社区、沌阳街道

新华社区、军山街

道川江池社区

A类

4月 1日

10：00-11：00

（沌阳街道江大园社区）

C组（董秀娟、陈萱酉）

23

善育童心 为爱守护

--枫树湾社区儿童保护

教育项目

武汉市江夏区筑梦社会工作服务

中心

沌阳街道枫树湾社

区
B类

4月 1日

14：30-15：30

（沌阳街道枫树湾社区）

C组（董秀娟、陈萱酉）

24

“你的废品我的宝，我

们一起搞环保”碳减排

志愿服务项目

武汉经济技术开发区（汉南区）

泽瑞社会工作服务中心

沌阳街道全力南社

区
B类

4月 1日

16：00-17：00

（沌阳街道全力南社区））

C组（董秀娟、陈萱酉）

25 星光聚力，颂暖助困
武汉经济技术开发区（汉南区）

社区志愿者协会
沌阳街道薛峰社区 A类

4月 2日

9：00-10：00

（沌阳街道薛峰社区）

C组（董秀娟、陈萱酉）

26
党建引领·共治共融“暖

阳家”项目

武汉东湖新技术开发区朝旭社会

创新发展中心

沌阳街道全力北职

工社区
A类

4月 2日

10：30-11：30

（沌阳街道全力北职工

社区）

C组（董秀娟、陈萱酉）

27
“乐智少年，才高识远”

青少年乐高智慧营项目

武汉东湖新技术开发区朝旭社会

创新发展中心
沌阳街道红升社区 B类

4月 2日

14：30-15：30

（沌阳街道红升社区）

C组（董秀娟、陈萱酉）

28

“益老益小，缔造美好”

社区关爱一老一小服务

品牌项目

武汉市硚口区美馨社会工作服务

中心

沌阳街道海滨城社

区
B类

4月 2日

15：30-16：30

（沌阳街道海滨城社区）

C组（董秀娟、陈萱酉）

29

“事务‘童’参与 携手

共成长”儿童社区参与

意识转变与能力提升项

目

武汉市硚口区美馨社会工作服务

中心

沌阳街道官士墩社

区
B类

4月 3日

9：00-10：00

（沌阳街道官士墩社区）

C组（董秀娟、陈萱酉）

30

多元“善”治 与“军”

共好 社会治理服务项

目

武汉经济技术开发区（汉南区）

和煦社会工作服务中心

军山街道川江池社

区
A类

4月 3日

14：30-15：30

（军山街道川江池社区）

混组（王梦蝶、王洋阳）

湖北省车谷阳光慈善基金会

逸飞驻“阳光公益 乐善车谷”公益创投大赛项目组

2024 年 3 月 12 日

附件 1：

督导记录表

项目名称：

督导： 督导对象：

督导地点： 督导时间：

一、督导过程记录（服务内容的一致性、进程、宣传、档案管理等）

二、项目财务管理情况（项目经费使用情况）

项目总经费 元，已使用资金 元，剩余 元。

三、督导意见及建议

四、督导照片

督导签字： 督导对象签字：

附件 2：

“阳光公益 乐善车谷”公益创投项目督导评估报告

项目名称

落地单位

项目负责人 联系方式

资金总额 已使用资金

项目实施总结

（包含实施目的

意义、 团队成员

人数、服务对象、

自实施以来的

服务人数/人次，

服务内容/形式

及场次，解决当

地什么问题等内

容）

项目特色与亮点

项目存在的问题

对该项目存在问

题的相关建议

督导组签字

附件 3：

项目落地单位服务评价表

项目名称：

实施单位：

请对项目实施单位及其团队情况提出评价意见，对所提供项目服务的满意

程度、问题改善程度，以及相关意见给予反馈，感谢您的反馈。

评估内容 评价及评分

1.截至目前，项目主要

开展了哪些工作：

2.该项目的实施解决

或缓解了什么问题：

3.您对实施单位及其

服务团队的表现评价

是：

（1）在项目实施沟通方面的顺畅度：

☐优秀 □一般 ☐不佳

（2）项目实施对服务对象需求的满足情况：

☐优秀 □一般 ☐不佳

4.您对项目实施的整

体评价：

完全不满意 完全满意

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

您对该项目实施单位的意见和建议：

项目落地单位名称（盖章）：

评价人姓名：

联系方式：